
ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 
Via Cavour, 2 - 32100 BELLUNO C.F. 93049110252 – 

C.M. BLIC829003 Tel. 0437 25127 - Fax 0437 298599 e-mail:
blic829003@istruzione.it – blic829003@pec.istruzione.it 

                                                           

Oggetto: Azione di disseminazione – Fondi Strutturali  Europei – Programma Operativo Nazionale
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investi-
mento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di  COVID-19 e delle  sue conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde,  digitale e resiliente
dell’economia”  –  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente
dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli  edifici scolastici” –
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11
novembre 2021. 
CUP E39J21014370006 
codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-VE-2022-7 Cablaggio strutturato e sicuro all’interno
degli edifici scolastici 

Al sito web
Agli atti

Al DSGA

NOMINA RUP (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO)
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e
wireless, nelle scuole. Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813
dell’11 novembre 2021 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i –
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -  Azione
13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID-19 del 03.01.2022 con la quale il Progetto 
è stato formalmente autorizzato con il relativo impegno di spesa di questa Istituzione; 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 
forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiorna-
menti e integrazioni; la Delibera del Collegio Docenti n. 12 del 29/11/2021 





ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 
Via Cavour, 2 - 32100 BELLUNO C.F. 93049110252 – 

C.M. BLIC829003 Tel. 0437 25127 - Fax 0437 298599 e-mail:
blic829003@istruzione.it – blic829003@pec.istruzione.it 

                                                           

VISTA la Delibera del Collegio Docenti n. 12 del 29/11/2021 con cui viene approvato tale progetto;
 
VISTA La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 90 del 16/11/2021 con la quale viene approvata l’ade-
sione a tale progetto e con cui viene concessa autonomia di spesa al dirigente scolastico per questo 
progetto;

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 1491 del 23 febbraio 2022; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isti-
tuzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il Dlgs.50/2016; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge
13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); VISTO il regolamento per l'attività negoziale del
Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1 129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto,
e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture per importi sotto la
soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari attiv-
ità; 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

DETERMINA

di conferire a sè stesso, Antonella Pacieri, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del progetto di cui all’oggetto, di se-
guito meglio specificato:

 



ISTITUTO COMPRENSIVO N.1 
Via Cavour, 2 - 32100 BELLUNO C.F. 93049110252 – 

C.M. BLIC829003 Tel. 0437 25127 - Fax 0437 298599 e-mail:
blic829003@istruzione.it – blic829003@pec.istruzione.it 

                                                           

Il
presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’istituto
www.ic1belluno.edu.it  nella sezione Amministrazione Trasparente (Atti generali) e voce PON da 
menù e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

     Il Dirigente Scolastico

http://www.ic1belluno.edu.it/

